
 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio” 
AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via G. Di Vittorio, 11  –  90121 Palermo – 
091.6216635                    091.6216400 

Codice fiscale:  97163370824 
eMail: paic85200e@istruzione.it               PEC: paic85200e@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
Anno scolastico 2019/2020 

 
 
Prot. 
 
 
Decreto n. 2117 

 

Ai Sig.ri Bonini Chiara- Cecchini Emanuele-Cesarini Augusto-Siino Gaetana  
Cerva Nunzia-Cusenza Raffaella 

Al Presidente del Consiglio d’Istituto Sig. Caracausi Giuseppe 
p.c. Al DSGA Dott.sa M. Francesca Parisi 

All'Albo on line 
Al sito web 

 

OGGETTO: Decreto di decadenza dei Sigg. Bonini Chiara-Cecchini Emanuele-
Cesarini Augusto dalla carica di membri della componente genitori 
del Consiglio d’Istituto e della Sig.ra Siino Gaetana dalla carica di 
membro della componente ATA del Consiglio d’Istituto e 
contestuale nomina della Sig.ra Cerva Nunzia e della Sig.ra Cusenza 
Raffaella. Triennio 2018/2021.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.Lgs n 297/19994 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge n. 59/1997; 

VISTO  il D.Lgs n. 165/2001; 

VISTI  i verbali del Consiglio d’Istituto dai quali risulta che i Consiglieri 
Sign.ra Bonini Chiara, Sig. Cecchini Emanuele, Sig. Cesarini 
Augusto per la componente genitori, e Sig.ra Siino Gaetana per la 
componente ATA, non hanno partecipato, senza addurre per iscritto 
giustificati motivi, a più di 3 (TRE) sedute consecutive; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla surrogazione dei suddetti membri 
della componente genitori del Consiglio d’Istituto;   





VISTO  il  Verbale di proclamazione degli eletti del Consiglio di istituto per il 
triennio 2018/2021, Prot. n.11576/C41 del 27novembre 2018; 

VISTO  il Verbale n.5 “Scrutinio per l’elezione dei Rappresentanti dei genitori, 
dei docenti e del Personale ATA nel Consiglio d’Istituto Triennio 
2018-2021”, dal quale risulta che per la componente GENITORI lista 
n 2 “Per una Scuola che Vince”, i primi dei non eletti risultano le 
signore Cusenza Raffaella (voti n 2) e Cerva Nunzia (Voti n.1). 

CONSIDERATA l’impossibilità di procedere alla surrogazione di n.1 componente 
genitori e di n.1 componente ATA del Consiglio d’Istituto per 
esaurimento delle rispettive liste, per mancanza di altri membri, così 
come risulta dal Verbale n.5 “Scrutinio per l’elezione dei 
Rappresentanti dei genitori, dei docenti e del Personale ATA nel 
Consiglio d’Istituto Triennio 2018-2021”; 

 
 
 

DECRETA 
 
ai sensi dell’Art, 38 del D. Lgs n.297/1994, per i motivi indicati in premessa, la 
decadenza dei Signori Bonini Chiara-Cecchini Emanuele-Cesarini Augusto dalla 
carica di membri del Consiglio d’Istituto per la componente genitori e la nomina della 
Sig.ra Cusenza Raffaella e della Sig.ra Cerva Nunzia quali membri del Consiglio 
d’Istituto per la componente GENITORI, in sostituzione di n 2 membri decaduti; la 
decadenza della Sig.ra Siino Gaetana dalla carica di membro del Consiglio d’Istituto 
per la componente ATA.  
 
Il presente Decreto viene notificato agli interessati ed al Presidente del Consiglio 
d’Istituto per quanto di sua competenza. 
 
Viene altresì disposta la pubblicazione sul sito internet della scuola in conformità agli 
obblighi di trasparenza amministrativa previsti dal D.Lgs. n 33/2013. 
 
 
 
Palermo, 23.07.2020 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Angela MIRABILE 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate 


		2020-07-24T08:35:09+0200
	MIRABILE ANGELA




